
 

 

 

DNES NA LETIŠTI FOUKÁ BOČNÍ VÍTR. 

“Boční vítr ve čtvrté okruhové zatáčce” 

KOMPLIKACE PŘI 

BOČNÍM VĚTRU.. 

DOBŘE. KAREL SI 

PAMATOVAL VŠECHNY 

HLAVNÍ KOMPLIKACE. 

VZPOMNĚL SI I NA 

NUTNOST DŘÍVE TOČIT 

DO POSLEDNÍ ZATÁČKY, 

ABY NEPŘELETĚL OSU 

DRÁHY. 

MÁME IDEÁLNÍ 

PODMÍNKY PRO NÁCVIK 

LÉTÁNÍ S BOČNÍM 

VĚTREM. VYBAVUJEŠ 

SI HLAVNÍ 

KOMPLIKACE? 

https://www.easa.europa.eu/document-library/general-

publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control 

WOOOSH 
     WOOOSH 
  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA #04/2018 

POJĎME TO VYZKOUŠET ZA 

LETU. 

BĚHEM LETU SE KAREL UČÍ RŮZNÉ 

TECHNIKY JAK KOMPENZOVAT VLIV 

VĚTRU PŘI LETU PO OKRUHU  

 

V BASE LEGU MÁ SUNNY OBAVU Z TOHO, ŽE 

SI KAREL NEVŠIML VYSOKÉ RYCHLOSTI 

VŮČI ZEMI, A TAKTO BY HROZILO, ŽE 

PŘELETÍ OSU DRÁHY. 

A PŘELETĚLI JI!  

KAREL NARYCHLO ZKOUŠÍ UPRAVIT KURZ. 

NE TAK VELKÝ 

NÁKLON. PŘEBÍRÁM 

ŘÍZENÍ, OPAKUJEME! 

 ZPĚT NA UČEBNĚ 

PAMATUJ NA ÚHEL NÁBĚHU (α). 

PŘI MALÉ RYCHLOSTI, PRUDKÉ  

ZÁSAHY DO ŘÍZENÍ MŮŽOU LEHCE 

UVÉST LETADLO DO PÁDU. 

60º NÁKLON: 

~NÁSOBEK 2G (α) 

~ZVÝŠENÍ VS O 40% 

PŘÍPRAVA V KLUBOVÉ UČEBNĚ 

VÍCE INFORMACÍ 

MŮŽEŠ NAJÍT V  

LETÁKU EGAST GA8: 

NĚKOLIK DŮLEŽITÝCH BODŮ.. 

Finále: vylučuj snos 

Base leg: plánuj otočení  

4. zatáčky výrazně dříve 

Po větru: vylučuj snos 

Vzlet:  
Kontroluj směr, dbej na 
udržení křídel v rovině 

https://www.easa.europa.eu/document-library/general-publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control
https://www.easa.europa.eu/document-library/general-publications/egast-leaflet-ga-8-stall-and-spin-loss-control

